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Rapport financier semestriel au 30 juin 2011 
Communiqué de presse – information réglementée – 25 août 2011 

 
Kinepolis réalise € 111 millions de produits et un résultat de 
€ 14 millions au premier semestre  
 
Le semestre écoulé en bref 1
 
 9,6 millions de visiteurs: 6,8% de moins qu’au semestre Avatar (premier semestre 2010) 
 Baisse des produits Box Office2 et des In-theater Sales (ITS)3  resp. de 4,9% et 1,1% 
 Progression des produits Business-to-business (B2B) 
 Real estate: stabilité des produits immobiliers 
 EBITDA4 courant5 en ligne avec l’année précédente (-1,9%) 
 Le résultat courant a progressé de 16,4% 
 Plus-value (après impôts) de € 0,3 million sur la deuxième phase du projet immobilier gantois (projet 

Blyweert) 
 Le flux de trésorerie libre6 a augmenté, principalement en raison des fluctuations des fonds de 

roulement (effets saisonniers et temporaires) 
 L’endettement financier net était de € 64,9 millions au 30 juin 2011 contre € 67,0 millions au 31 

décembre 2010 

 
Chiffres-clés 
 

En millions d’€ S1 2011 S1 2010 Différence %  
    

Visiteurs (‘000) 9.619 10.319 -6,8% 
Produits 111,5 112,9 -1,2% 
    

EBITDA4  30,5 31,5 -3,2% 
EBITDA4 courant5 (REBITDA7) 30,1 30,7 -1,9% 
Marge REBITDA 27,0% 27,2%  
    

EBIT 20,2 20,3 -0,3% 
EBIT courant5 (REBIT)  19,8 18,9 4,8% 
Marge REBIT 17,8% 16,8%  
    

Résultat 14,0 11,6 20,6% 
Résultat courant5 13,7 11,8 16,4% 
Résultat par action (en €) 2,08 1,73  
    

Flux de trésorerie libre 14,2 12,0 18,9% 
 

En millions d’€ 
30 juin 
2011 

31 déc. 
2010 Différence % 

    

Total des actifs 315,2 326,0 -3,3% 
Capitaux propres 135,0 157,3 -14,2% 
Endettement financier net (EFN) 64,9 67,0 -3,0% 
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Annexes aux résultats consolidés  
 
Produits 

 
Les produits, qui s'élèvent à € 111,5 millions, ont diminué de 1,2% par rapport au premier semestre de 2010, et 
peuvent être répartis comme suit: 

 
Produits par pays 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
        
 
 
 
 
 
 

 

Produits par activité 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Au premier semestre, les produits du Box Office ont atteint € 66,8 millions, une baisse de 4,9% par rapport au 
premier semestre de 2010, tandis que le nombre de visiteurs a diminué de 6,8%. Cette baisse est tout à fait 
conforme aux attentes communiquées précédemment, car 2010 était une année cinématographique atypique 
avec un premier semestre particulièrement riche et un second semestre moyen. 
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 L'année dernière, le succès exceptionnel d’‘Avatar’ a entraîné une explosion de la vente de billets. En 2011 
l'évolution du nombre de visiteurs a subi le contrecoup de ce succès, mais se situe seulement à 2,3% en 
dessous du premier semestre de 2009 (‘Anges et démons’, ‘Fast and Furious 4’), qui constitue une 
meilleure base de comparaison. À cela s'ajoute le temps exceptionnellement chaud au printemps, qui, 
conjugué à une offre cinématographique moyenne au cours du premier semestre, a pesé sur le taux de 
fréquentation.  

 La saison des blockbusters d’été et une météo pluvieuse ont permis de redresser la barre à partir de mi-juin. 
Le taux de fréquentation a remonté et a permis d'effectuer un important rattrapage. 

 Le top 5 du premier semestre est constitué par les films ‘Pirates des Caraïbes: la fontaine de jouvence’, 
‘Rien à Déclarer’, ‘Fast Five’, ‘Rio’ et ‘Black Swan’.  

 Contrairement à la France et l'Espagne, en Belgique, différents films locaux (‘Rundskop’, ‘Rien à Déclarer’, 
‘Frits en Freddy’) ont contribué aux résultats du Box Office. L'offre locale des films à succès s'est limitée à 
‘Rien à Déclarer’ en France, à ‘Torrente 4’ en Espagne, et à ‘Kokowaah’ en Suisse. 

 Les spectacles d'opéra, de ballet, de théâtre et de comédie musicale ont de nouveau suscité un grand 
intérêt. Certaines séances ont attiré un nombre record de visiteurs et ont même parfois pu atteindre le top 
10 de films de la semaine.  

 Les revenus VPF (‘Virtual Print Fee’), provenant de conventions conclues avec des distributeurs 
cinématographiques, ont eu une influence positive sur les produits du Box Office. Les contrats en question 
permettent à Kinepolis de récupérer pour la plus grande partie au cours des années à venir les 
investissements dans l'équipement numérique. 

 

 
Les In-theater Sales (ITS) ont légèrement baissé de 1,1%. Les produits ITS par visiteur ont continué à 
progresser grâce à la poursuite du déploiement et au succès des nouveaux magasins self-service Mega Candy 
qui offrent aux visiteurs un plus large assortiment et plus de commodités. La hausse de la consommation par 
visiteur n'a toutefois pas suffi à compenser l'effet de la baisse du nombre de visiteurs. Une deuxième génération 
du concept de self-service est introduite en Espagne en 2011.   

 
Les produits Business-to-business (B2B) ont progressé de 17,5% au premier semestre par rapport à la même 
période de l'année dernière, surtout grâce aux actions constantes menées par les équipes de vente B2B, qui se 
consacrent, entre autres, à la vente de filmvouchers et de business events. 
 
Les produits immobiliers ont augmenté de 0,8% grâce à la conclusion de nouveaux contrats de location en 
France et en Suisse, et une hausse des loyers qui à compensé l'inflation en Belgique. À taux de change 
constants, la hausse s'est chiffrée à 0,6%.  

 
Les produits de Kinepolis Film Distribution (KFD) étaient de € 1,2 millions, une diminution de 10,7% par 
rapport au premier semestre de 2010, à cause du nombre limité de sorties cinématographiques au premier 
semestre de 2011. Le film flamand à succès de ce premier semestre a été ‘Rundskop’. Au niveau international, 
KFD a connu le succès avec ‘Limitless’, ‘Season of the Witch’ et ‘The Fighter’, qui a remporté deux Oscars. 
 

 

Visiteurs (millions) Belgique France Espagne Suisse Total 
Nombre de cinémas 11 7 3 1 22 
S1 2011 4,3 3,1 2,1 0,1 9,6 
S1 2010 4,5 3,5 2,3 0,1 10,3 
2011 par rapp. à 2010  -2,9% -10,3% -9,7% +8,9% -6,8% 
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REBITDA 
 
Grâce à l’attention permanente à l’amélioration de l’efficacité, les mesures visant à accroître la marge et la 
maîtrise des frais fixes (même après l’inflation), la marge REBITDA se maintient à 27,0%, contre 27,2% l’année 
passée, ceci malgré la baisse du nombre de visiteurs. Les frais généraux ont augmenté en raison des 
investissements dans les talents, le management, les compétences et les systèmes. Ils viennent soutenir nos 
objectifs stratégiques afin d'être le meilleur marketeer, le meilleur exploitant cinématographique et le meilleur 
gestionnaire immobilier de complexes cinématographiques. 
 
Résultats du premier semestre 
 
Le résultat courant a atteint € 13,7 millions au premier semestre de 2011, une progression de 16,4% par rapport 
à 2010 (€ 11,8 millions). Cette forte amélioration provient de la hausse du résultat d'exploitation et la forte baisse 
des charges d'intérêts et des impôts. 
 
Le résultat total pour le premier semestre de 2011 s'est monté à € 14,0 millions contre € 11,6 millions en 2010, 
soit une hausse de 20,6%.  
 
Le résultat non courant du premier semestre de 2011 concerne une plus-value de € 0,3 millions (après impôts) 
réalisée sur la seconde phase du projet immobilier (Blyweert) à Gand. Les autres appartements et emplacements 
de parking seront réceptionnés et pris en résultat au second semestre. 
 
Le taux d’imposition effectif a baissé à 24,5%. 
 
 
Flux de trésorerie libre et endettement financier net  
 
Le flux de trésorerie libre a atteint € 14,2 millions pour le premier semestre de 2011, contre € 12,0 millions pour la 
même période en 2010. 
 
L'augmentation du flux de trésorerie libre est principalement due à la baisse des intérêts payés (€ 1,1 millions) et 
l'évolution favorable des fonds de roulement (€ 4,4 millions), partiellement compensé par une augmentation des 
impôts payés (€ -2,0 millions). D’autre part, en 2010, le flux de trésorerie libre a également été influencé par 
l’opération non courante de vente de biens immobiliers gantois à Brummo (€ -1,4 millions).  
 
L’évolution du fonds de roulement s’explique par:  
1) une série d’impacts non courants liés à des projets 
2) des fluctuations saisonnières dans les activités de cinéma et des différences dans le timing des sorties de 

blockbusters, 
3) des effets consécutifs aux différences dans la date de paiement des dettes commerciales, le timing des 

investissements exécutés, le recouvrement et le paiement des autres créances et dettes. 
 
Au premier semestre de 2011, les investissements étaient de € 6,2 millions, une diminution de € 0,6 million par 
rapport à la même période de l’année précédente (€ 6,8 millions). 
 
L’endettement financier net de Kinepolis a diminué de € 2,1 millions, passant de € 67,0 millions au 31 décembre 
2010 à € 64,9 millions au 30 juin 2011. Le ratio EFN/EBITDA s’élevait à 1,0 au 30 juin 2011. 
 
Kinepolis se finance entre autres par un crédit syndiqué jusqu’à 2012 et 2014. La dette financière totale brute a 
baissé par € 6,6 millions à € 73,2 millions au 30 juin 2011 par rapport au 31 décembre 2010. 
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Bilan 
 
Avec € 284,0 millions au 30 juin 2011, les immobilisations (y compris celles classées comme détenues en vue de 
la vente) représentaient 90,1% du total du bilan. Ce chiffre inclut les terrains et bâtiments (dont ceux classés 
comme détenues en vue de la vente et les immeubles de placement), d’une valeur comptable de € 204,6 
millions.  
 
Au 30 juin 2010, les capitaux propres s’élevaient à € 135,0 millions, soit 42,8% du total du bilan, une baisse de 
11,4% par rapport à la solvabilité fin 2010, suite à la réduction de capital à effectuer de € 30,0 millions (voir plus 
loin).  
 
 
Principaux événements depuis le 1er janvier 2011 
 

Kinepolis installe les premiers projecteurs 4K Barco en Europe  
 
Pour offrir à ses visiteurs la meilleure expérience cinématographique possible, Kinepolis installe des projecteurs 
4K de Barco dans chacun de ses cinémas belges, français et espagnols. Cette initiative représente un nouveau 
jalon dans le processus de numérisation de Kinepolis et une intonation novatrice dans la perspective d'une 
évolution numérique du paysage cinématographique européen. La Belgique a été choisie pour inaugurer les 
projecteurs 4K Barco. Les autres pays suivront. 
 
Optimalisation du capital de Kinepolis Group 
 
Kinepolis entend optimaliser sa structure de capital et créer de la valeur pour ses actionnaires, en procédant à 
une réduction de capital combinée à un programme de rachat d'actions propres. 
 
Dans ce cadre, l'Assemblée Générale de Kinepolis Group du 20 mai 2011 a décidé de réduire le capital social d’ 
environ 30 millions d'euros et dès lors de payer à ses actionnaires € 4,33 par action. Comme indiqué le 17 août 
2011, la date de paiement pour la réduction de capital a été fixée au 26 août 2011, contre remise du coupon 
numéro 12. Depuis le 23 août (ex-date), les actions de Kinepolis Group sont négociées sur Euronext Bruxelles 
sans ce coupon. La date d'enregistrement (record date) de la réduction de capital a été fixée à aujourd'hui, 25 
août 2011. 
 
Dans le contexte de cette optimalisation du capital, l'Assemblée Générale a également donné, le 20 mai 2011, 
l'autorisation au Conseil d'Administration de racheter un maximum de 1.074.270 actions propres en vue de leur 
annulation, ainsi que de racheter un maximum de 34.654 actions propres pour couvrir les nouvelles options à 
émettre dans le cadre d'un élargissement proposé du plan d'options sur actions 2007-2016. 
 
Parc des expositions de Bruxelles  
 
Début février 2011, Kinepolis a fait l'objet d'une citation de la part du Parc des expositions de Bruxelles (PEB), 
exploitant de Brussels Expo. Kinepolis estime que le PEB a introduit cette citation sur la base de motifs non 
fondés et est confiant dans l'issue favorable de cette procédure. 
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À l'affiche  
 
En juillet et en août 2011, ‘Harry Potter et les reliques de la mort’, ‘Transformers 3: Dark of the Moon’, ‘Cars 2’, 
‘Kung Fu Panda 2’, ‘Les Schtroumpfs’ et de nombreuses autres blockbusters ont rencontré un vif succès. Le 
week-end d’ouverture du dernier épisode de la série Harry Potter a même battu tous les records. En outre, les 
circonstances météorologiques ont été particulièrement favorables pour la fréquentation cinématographique.   
 
Octobre verra la sortie des ‘Aventures de Tintin 1’, le film Tintin longtemps attendu de Steven Spielberg. 
L’automne sera fertile en films du cru, que ce soit en Belgique avec ‘Het Varken van Madonna’ ou ‘Groenten uit 
Balen’, en France avec ‘Le Dieu du Carnage’, ‘The Lady’ ou ‘Les Lyonnais’, ou en Espagne avec ‘La Piel que 
Habito’. La fin de l’année est tout aussi prometteuse, aussi bien pour les productions hollywoodiennes que pour 
les productions locales. Sont notamment prévus à l’affiche ‘Happy Feet 2’, ‘Puss in Boots’, ‘Alvin and the 
Chipmunks 3’, ‘Mission Impossible 4’ et ‘Sherlock Holmes 2’. 
 
L'offre cinématographique habituelle est complétée par une programmation plus spécifique, par exemple 
Ladies@theMovies et Cinémanie, et par des événements artistiques de haut niveau permettant d’attirer un 
nouveau public. ‘Anna Bolena’, de Donizetti ouvrira, le 15 octobre, la cinquième saison d'opéra au cinéma, après 
le succès des quatre saisons précédentes. 
 
 
Calendrier financier 
 
Mardi 15 novembre 2011 Publication du business update troisième trimestre 2011 
Jeudi 16 février 2012    Publication des résultats annuels 2011 
Mardi 15 mai 2012   Publication du business update premier trimestre 2012 
Vendredi 18 mai 2012   Assemblée Générale 
 
 
Contact 
 
Kinepolis Press Office   Kinepolis Investor Relations 
pressoffice@kinepolis.com   investor-relations@kinepolis.com 
+32 9 241 00 16    +32 9 241 00 22 

 
                              
1 Toutes les comparaisons sont faites par rapport aux chiffres du premier semestre de 2010.  
2 Produits provenant de la vente de tickets. 
3 Produits provenant de la vente de boissons, friandises et merchandising dans les cinémas. 
4 L’EBITDA n’est pas un critère reconnu dans le cadre des normes IFRS. Kinepolis Group a défini ce concept en ajoutant au 
résultat opérationnel les amortissements comptabilisés, les réductions de valeur et les provisions, moins les reprises et 
utilisations éventuelles sur ces mêmes postes. 
5 Après élimination des opérations non courantes. 
6 Kinepolis Group définit le flux de trésorerie libre comme étant le flux de trésorerie généré par les résultats opérationnels, 
diminué des investissements d’entretien en immobilisations corporelles et incorporelles et immeubles de placements, des 
charges d’intérêt payées, y compris la vente d’immobilisations corporelles et autres actifs financiers. 
7 Le REBITDA n’est pas un critère reconnu dans le cadre des normes IFRS. Kinepolis Group définit cette notion comme 
étant le résultat courant opérationnel augmenté des amortissements, réductions de valeur et provisions courantes (y compris 
les reprises ou utilisations éventuelles sur ces postes). 
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ÉTATS CONSOLIDÉS ABRÉGÉS INTERMÉDIAIRES 2011 
 
 Compte de résultats consolidé 
 État consolidé du résultat global 
 État consolidé de situation financière 
 Tableau des flux de trésorerie consolidés 
 État  consolidé de variations des capitaux propres 
 Commentaires 



COMPTE DE RESULTATS CONSOLIDES 30/06/2011 30/06/2010

EN '000 €

Produits 111.450 112.850
Coût des ventes -79.206 -82.780
Marge brute 32.244 30.069

Marge brute en % des Produits 28,9% 26,6%

Coûts commerciaux -5.852 -4.426
Charges administratives -7.038 -7.369
Autres produits/charges opérationnel(le)s 874 2.016
Résultat opérationnel 20.227 20.290

Résultat opérationnel en % des Produits 18,1% 18,0%

Produits financiers 704 1.227
Charges financières -2.406 -4.775
Résultat avant impôt 18.525 16.742

Charge d'impôt -4.573 -5.170
Résultat de la période 13.952 11.571

Résultat de la période en % des Produits 12,5% 10,3%

Attribuable aux:
Propriétaires de la société mère 13.862 11.504
Participations ne donnant pas le contrôle 90 67
Résultat de la période 13.952 11.571

Résultat de base par action (€) 2,08 1,73
Résultat dilué par action (€) 2,05 1,71



ETAT CONSOLIDE DU RESULTAT GLOBAL 30/06/2011 30/06/2010
EN '000 €

Résultat de la période 13.952 11.571

Ecarts de change 138 1.019
Variation nette de la juste valeur des instruments financiers dérivés 518 772
Autres éléments du résultat global de la période 656 1.792

Résultat global total de la période 14.608 13.363

Attribuables aux:
Propriétaires de la société mère 14.518 13.296
Participations ne donnant pas le contrôle 90 67
Résultat global total de la période 14.608 13.363



ETAT CONSOLIDE DE SITUATION FINANCIERE / ACTIFS 30/06/2011 31/12/2010
En '000 €

Autres immobilisations incorporelles 3.247 3.386
Goodwill 18.761 18.761
Immobilisations corporelles 224.011 227.446
Immeubles de placement 14.214 14.485
Actifs d'impôt différés 1.550 1.548
Instruments financiers dérivés 52 5
Autres créances à long terme 14.050 16.198
Autres actifs financiers 27 27
Actifs non courants 275.912 281.856

Actifs classés comme détenus en vue de la vente 8.040 8.138
Stocks 3.860 3.703
Créances commerciales et autres créances à court terme 18.810 19.623
Créances d'impôt courant 629 136
Trésorerie et équivalents de trésorerie 7.936 12.584
Instruments financiers dérivés 0 0
Actifs courants 39.274 44.183

TOTAL DES ACTIFS 315.186 326.040

ETAT CONSOLIDE DE SITUATION FINANCIERE / PASSIFS 30/06/2011 31/12/2010
En '000 €

Capital 18.952 48.963
Primes d'émission 1.154 1.154
Réserves consolidées 113.711 106.292
Réserve de conversion -491 -629
Capitaux propres attribuables aux propiétaires de la société mère 133.326 155.780
Participations ne donnant pas le contrôle 1.628 1.538
Capitaux propres 134.954 157.318

Obligations financières à long terme 52.429 57.437
Provisions 2.321 2.274
Passifs d'impôts différés 14.255 13.918
Instruments financiers dérivés 681 1.018
Dettes commerciales et autres dettes à long terme 9.740 10.132
Passifs non courants 79.427 84.779

Dépassements bancaires 70 346
Obligations financières à court terme 20.687 22.017
Dettes commerciales et autres dettes à court terme 76.615 55.548
Provisions 203 172
Instruments financiers dérivés 136 284
Impôts courants 3.095 5.576
Passifs courants 100.806 83.943

TOTAL DES PASSIFS 315.186 326.040



TABLEAU DES FLUX DE TRÉSORERIE CONSOLIDÉS (en '000 €) 30/06/2011 30/06/2010

Flux de trésorerie provenant des activités opérationnelles
Résultat de la période avant impôt 18.525 16.742
Ajustements pour:
Amortissements 10.082 11.532
Provisions et réductions de valeur 220 -274
Subsides en capital -387 -405
Plus / Moins-values sur la réalisation d'immobilisations corporelles -398 -892
Variation de la juste valeur des instruments financiers dérivés et écarts de change non réalisés 

-27 -490
Escompte de créances à long terme -419 -453
Paiements fondés sur des actions 225 204
Réalisation réserve de conversion filiale polonaise liquidée 0 1.324
Charges d'intérêts 1.191 2.378

29.012 29.665
Mouvement des stocks, créances et dettes commerciales et autres créances et dettes -4.207 -8.580
Trésorerie provenant des activités opérationnelles 24.805 21.085
Impôts sur le résultat payé / perçu -7.212 -5.231
Trésorerie nette provenant des activités opérationnelles 17.593 15.854

Flux de trésorerie provenant des activités de placement
Acquisitions d'autres immobilisations incorporelles -364 -699
Acquisitions d’immobilisations corporelles et immeubles de placement -5.796 -6.047
Produits de cessions d’immobilisations corporelles 36 1.365
Trésorerie nette provenant des activités de placement -6.124 -5.381

Flux de trésorerie provenant des activités de financement
Provenant des emprunts 21.933 1.007
Remboursements d’emprunts -28.271 -16.000
Intérêts payés -1.316 -2.338
Intérêts perçus 77 68
Dividendes payés -8.275 -6.121
Trésorerie nette provenant des activités de financement -15.852 -23.384

Augmentation/(diminution) nette de trésorerie et équivalents de trésorerie -4.383 -12.911

Trésorerie et équivalents de trésorerie
Trésorerie et équivalents de trésorerie au début de la période 12.239 20.136
Trésorerie et équivalents de trésorerie à la fin de la période 7.866 7.272
Ecarts de conversion sur la trésorerie et les équivalents de trésorerie 10 47
Augmentation/(diminution) nette de trésorerie et équivalents de trésorerie -4.383 -12.911



ETAT CONSOLIDE DE VARIATION DES CAPITAUX PROPRES EN '000 € Capital
Primes 

d'émission
Réserve de 
conversion

Réserve de 
couverture

Réserve de 
juste valeur

Résultats non 
distribués

Réserve 
actions 
propres

Réserve 
paiements 
fondés sur 

actions

Capitaux 
propres 

attribuable aux 
propriétaires 
de la société 

mère

Participations ne 
donnant pas le 

contrôle

Total 
capitaux 
propres

Au 31 décembre 2010 48.963 1.154 -629 -1.210 0 112.949 -6.974 1.527 155.780 1.538 157.318

Résultat de la période 13.862 13.862 90 13.952

Ecarts de change 138 138 138

Variation nette de la juste valeur des instruments financiers dérivés 518 518 518

Autres éléments du résultat global de la période 0 0 138 518 0 0 0 0 656 0 656

Résultat global total de la période 0 0 138 518 0 13.862 0 0 14.518 90 14.608

Réduction de capital -30.011 1.200 -28.811 -28.811

Dividendes versés -8.383 -8.383 -8.383

Paiements fondés sur des actions 228 228 228

Transactions avec des propriétaires comptabilisées directement en capitaux propres -30.011 0 0 0 0 -7.183 0 228 -36.966 0 -36.966

Au 31 Juin 2011 18.952 1.154 -491 -692 0 119.622 -6.974 1.755 133.326 1.628 134.954



ETAT CONSOLIDE DE VARIATION DES CAPITAUX PROPRES EN '000 € Capital
Primes 

d'émission
Réserve de 
conversion

Réserve de 
couverture

Réserve de 
juste valeur

Résultats non 
distribués

Réserve 
actions 
propres

Réserve 
paiements 
fondés sur 

actions

Capitaux 
propres 

attribuable aux 
propriétaires 
de la société 

mère

Participations ne 
donnant pas le 

contrôle

Total 
capitaux 
propres

Au 31 décembre 2009 48.963 1.154 -1.439 -2.803 0 91.223 -6.974 1.093 131.217 1.323 132.540

Résultat de la période 11.504 11.504 67 11.571

Ecarts de change 1.019 1.019 1.019

Variation nette de la juste valeur d'instruments financiers dérivés 772 772 772

Autres éléments du résultat global de la période 0 0 1.019 772 0 0 0 0 1.792 0 1.792

Résultat global total de la période 0 0 1.019 772 0 11.504 0 0 13.295 67 13.363

Dividendes versés -6.120 -6.120 -6.120

Paiements fondés sur des actions 202 202 202

Transactions avec des propriétaires comptabilisées directement en capitaux propres 0 0 0 0 0 -6.120 1 202 -5.917 0 -5.917

Au 30 Juin 2010 48.963 1.154 -420 -2.031 0 96.607 -6.973 1.295 138.595 1.390 139.985



INFORMATIONS SECTORIELLES EN '000 € 30/06/2011 30/06/2010 30/06/2011 30/06/2010 30/06/2011 30/06/2010 30/06/2011 30/06/2010 30/06/2011 30/06/2010 30/06/2011 30/06/2010

Produits du secteur 64.952 63.732 28.996 30.965 19.856 21.154 2.510 2.131 0 0 116.313 117.982

Produits inter-secteurs -4.864 -5.133 0 0 0 0 0 0 0 0 -4.864 -5.133

Produits 60.088 58.599 28.996 30.965 19.856 21.154 2.510 2.131 0 0 111.450 112.850

Résultat du secteur 8.683 6.588 7.020 7.897 3.855 4.711 669 1.092 0 0 20.227 20.290

Produits financiers 704 1.227 704 1.227

Charges financières -2.406 -4.775 -2.406 -4.775

Résultat avant impôt 18.525 16.742

Charge d'impôt -4.573 -5.170 -4.573 -5.170

Résultat de la période 13.952 11.572

Investissements 3.652 3.031 1.118 2.444 1.381 1.122 11 148 0 0 6.161 6.746

Total des actifs 121.995 120.415 94.556 102.403 50.070 52.504 28.816 28.409 19.750 19.800 315.186 323.531

Non Alloué TOTALBelgique France Espagne Autres (Pol+Sui)
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COMMENTAIRES SUR LES ÉTATS CONSOLIDÉS ABRÉGÉS INTERMÉDIAIRES 2011 
 
1. Informations relatives à l'entreprise 
 
Kinepolis Group S.A. (‘l’Entreprise’) est une entreprise établie en Belgique. Avec son réseau de cinémas, Kinepolis 
apporte détente et divertissement aux personnes de tout âge. 
Depuis sa fondation en 1997 et son entrée en Bourse en 1998, Kinepolis est devenu le leader du marché belge et un 
acteur de premier plan en Europe. Kinepolis possède 23 complexes cinématographiques en Belgique, en France, en 
Espagne, en Pologne et en Suisse. Le groupe emploie environ 1.400 personnes et a accueilli 9,6 millions de visiteurs 
au premier semestre 2011. 
Les états consolidés abrégés intermédiaires de l’entreprise pour la période qui se termine le 30 juin 2011 englobent 
l’entreprise et ses filiales (nommées ensemble ‘le Groupe’) ainsi que la participation du Groupe dans des entreprises 
associées. 
Les états consolidés abrégés intermédiaires ont été approuvés par le Conseil d’administration pour publication le 22 
août 2011. 
 
2. Déclaration de conformité 
 
Les états consolidés abrégés intermédiaires pour la période de six mois clôturée au 30 juin 2011 ont été établis 
conformément à la norme IFRS (International Financial Reporting Standard) IAS 34 “Information financière 
intermédiaire”, telle que publiée par l’International Accounting Standards Board (IASB) et approuvée par l’Union 
européenne. Ils ne contiennent pas toutes les informations qui sont requises pour le rapport annuel complet et doivent 
être lus conjointement avec le rapport annuel consolidé du groupe pour l’exercice clôturé au 31 décembre 2010. 
Le rapport annuel consolidé du Groupe pour l’exercice 2010 peut être consulté sur le site Internet www.kinepolis.com et 
peut être obtenu gratuitement sur simple demande adressée à Investor Relations. 
 
3. Résumé des principaux principes comptables 
 
Les principes en matière d’information financière que le Groupe a appliqués pour ces états consolidés abrégés 
intermédiaires sont les mêmes que ceux appliqués par le Groupe dans les comptes annuels consolidés pour l’exercice 
2010. Il y n’y a pas de nouvelles normes ni de modifications de normes existantes qui ont une influence sur les états 
consolidés abrégés intermédiaires de 2011. 
 
4. Informations sectorielles: Voir le tableau séparé 
 
5.    Éléments uniques repris dans le résultat  
 
Plus-values sur la réalisation d'actifs immobilisés 
Les autres produits d’exploitation comprennent la plus-value réalisée sur la vente d’une partie des appartements et des 
terrains à Gand (projet Blijweert) pour € 0,4 million. 
 
6.    Risques et incertitudes 
 
Il n’y a pas de modification substantielle en ce qui concerne les risques et incertitudes pour le Groupe tels qu’ils ont été 
exposés dans le Rapport du Conseil d’administration 2010.  
Cette information relative aux risques et incertitudes a été reprise dans le rapport annuel 2010 (Chapitre 02 – Rapport 
du Conseil d’administration). 
 
7.    Transactions avec des parties liées  
 
Les transactions avec des parties liées ne diffèrent pas fondamentalement de celles mentionnées dans le rapport 
annuel 2010 (Chapitre 07 – Comptes Annuels – Annexe 29). 
 
8.    Autres commentaires 
 
Les informations supplémentaires concernant la réduction de capital, le financement, les actions propres et les 
dividendes sont reprises dans la première partie du communiqué de presse. 



 

 
www.kinepolis.com 

DÉCLARATION SUR LA RESPONSABILITÉ DE LA DIRECTION 
 
Joost Bert et Eddy Duquenne, CEO de Kinepolis Group, et Henk Rogiers, CFO de Kinepolis Group, déclarent qu’à leur 
connaissance, les états consolidés abrégés intermédiaires, établis conformément aux normes « International Financial 
Reporting Standards » (IFRS), donnent une image fidèle du patrimoine, de la situation financière et des résultats de 
Kinepolis Group.  
Le rapport financier intermédiaire donne un aperçu fidèle du développement et des résultats de l’entreprise et de la 
position du Groupe. 
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TRADUCTION LIBRE DU 
RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX ACTIONNAIRES DE KINEPOLIS GROUP SA SUR L’EXAMEN LIMITE DE L’INFORMATION 

FINANCIERE CONSOLIDEE INTERMEDIAIRE RESUMEE POUR LA PERIODE DE 6 MOIS CLOSE LE 30 JUIN 2011 
ORIGINALLEMENT PREPARE EN NEERLANDAIS 
 
Introduction 
 
Nous avons effectué l'examen limité de l’état consolidé résumé de la situation financière de Kinepolis Group SA arrêté 
au 30 juin 2011 ainsi que du compte de résultats consolidé résumé, de l’état consolidé résumé du résultat global et de 
l’état consolidé des variations des capitaux propres et du tableau consolidé résumé des flux de trésorerie pour la 
période 6 mois close à cette date, ainsi que des notes explicatives («l’ information financière consolidée intermédiaire 
résumée »). Le conseil d’administration de la société est responsable de l'établissement et de la présentation de cette 
information financière consolidée intermédiaire résumée conformément à l’IAS 34 « Information financière 
intermédiaire » telle qu’adoptée par l’Union Européenne. Notre responsabilité est d'exprimer une conclusion sur cette 
information financière consolidée intermédiaire résumée sur la base de notre examen limité. 
 
Etendue de l'examen limité 
 
Nous avons effectué notre examen limité selon la Norme ISRE 2410 "Examen limité d'informations financières 
intermédiaires effectué par l'auditeur indépendant de l'entité".  Un examen limité d'informations financières 
intermédiaires consiste en des demandes d'informations, principalement auprès des personnes responsables des 
questions financières et comptables et dans la mise en œuvre de procédures analytiques et d'autres procédures 
d'examen limité. L'étendue d'un examen limité est considérablement plus restreinte que celle d'un audit effectué selon 
les Normes ISA et ne nous permet donc pas d'obtenir l'assurance que nous avons relevé tous les éléments significatifs 
qu'un audit aurait permis d'identifier. En conséquence, nous n'exprimons pas d'opinion d’audit. 
 
Conclusion 
 
Sur la base de notre examen limité, nous n'avons pas relevé de faits qui nous laissent à penser que l'information 
financière consolidée intermédiaire résumée ci-jointe pour la période de 6 mois close le 30 juin 2011 n'a pas été établie, 
dans tous ses aspects significatifs, conformément à  l’IAS 34 « Information financière intermédiaire » telle qu’adoptée 
par l’Union Européenne.  
 
Kontich, 23 août 2011 
KPMG Réviseurs d’Entreprises 
Commissaire 
représentée par 
 
 
 
 
Sophie Brabants 

 

Réviseur d’Entreprises  
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